
UCHWAŁA NR XLII/287/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 6 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 

usytuowanych w granicach administracyjnych gminy Sokoły i będących własnością podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1904), w związku z art. 221 ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872) Rada Gminy Sokoły uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/67/08 Rady Gminy Sokoły z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie określenia zasad 
i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnch gminy Sokoły i będących 
własnością podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1 posiada wyjątkową wartość historyczną lub artystyczną 
albo jeżeli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F426D28-945E-480C-BB4F-05FA70C4F6E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


